КОМИТЕТ   ПО   ОБРАЗОВАНИЮ

администрации муниципального образования город Ефремов

Приказ
от     02.03.2020                                                                      №  94 а
Приказ об утверждении медиаплана
по информационному сопровождению создания
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» и реализации мероприятий для внедрения целевой модели цифровой образовательной среды на 2020 год
Во исполнение п. 4  приказа министерства образования Тульской области от 03.10.2019 № 1391 «О создании Центров образования  цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2020 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  медиаплан  по  информационному  сопровождению  создания  Центров  образования  цифрового  и  гуманитарного  профилей  «Точка  роста» на 2020 год (далее - Медиаплан) (приложение).
2. Ответственным лицам, указанным в Медиаплане, обеспечить выполнение его мероприятий  в полном объеме.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета по образованию Кузнецову Е.Г.
      Председатель

комитета по образованию                                                       Л.Д. Пушкарева

Исп. Кузнецова Е.Г.

заместитель председателя, комитет по образованию

 тел. (48741) 6-55-28, ekaterina.kuznetcova@tularegion.org
Приложение к приказу
комитета по образованию

АМО г. Ефремов
от  01.03.2020  №  __
Медиаплан
по информационному сопровождению создания
Центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста»
	№/п
	Наименование мероприятия, которое необходимо осветить
	СМИ
	Сроки исполнения
	Смысловая нагрузка
	Форма сопровождения
	Ответственные

	1
	Информация о начале реализации проекта
	СМИ,
социальные сети, сайты МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11», КО и МКУ «ЦООД»
	апрель-май 2020 года
	Информация о начале реализации регионального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» а Тульской области по созданию Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МКОУ «СШ №9» и МКОУ «Лобановская СШ №11»
	Статьи на сайтах КО, МКУ «ЦООД» и образовательных организаций
	Руководители МКОУ «СШ №9» и МКОУ «Лобановская СШ №11», директор МКУ «ЦООД» Чернышова В.М.

	2.
	Презентация проекта и концепции Центров для различных аудиторий (обучающиеся, педагоги, родители)

Запуск сайта
	Общешкольные родительские собрания, классные часы, социальные сети
	апрель-май
2020 года
	Подготовленные материалы
	Новости,

фоторепортажи на сайте ОО
	Выступления директоров МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11»
Создание тематическое вкладки на сайтах ОО

	3.
	Мероприятия по повышению квалификации педагогов Центров
	Социальные сети, сайты ОО
	март-ноябрь 2020 года
	Новости об участии педагогов в образовательной сессии и отзывы самих педагогов по итогам сессий на сайтах КО, МКУ «ЦООД», ОО
	Новости, фоторепортажи
	Руководители МКОУ «СШ №9» и МКОУ «Лобановская СШ №11», директор МКУ «ЦООД» Чернышова В.М.

	4.
	Начало ремонта /

закупка

оборудования /запуск горячей линии по вопросам записи детей
	Сетевые СМИ, твиттер, сайты ОО
	Май-июнь 2020 года
	Публикация адресов-площадок, Центров, фотофиксация первоначального состояния помещений для последующего сравнения, публикации на сайтах поставщиков (партнеров) информации о присоединении к проекту
	Твиты о ходе ремонтов, объявления на сайтах ОО
	Руководители МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11»

	5.
	Старт набора детей/запуск рекламной кампании

	Сетевые СМИ, твиттер, интернет-ресурсы, социальные сети
	сентябрь

2020 года
	Онлайн-реклама на порталах и печать плакатов для размещения в школьных автобусах, образовательных организациях, местах массового пребывания жителей.
Организуется горячая линия (телефон, интернет) по вопросам набора детей
	Новости, статьи, фоторепортажи
	Руководители МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11»

	6.
	Размещение информационных плакатов о наборе обучающихся в Центры
	Сетевые СМИ, твиттер, социальные сети, печатные СМИ
	сентябрь

2020 года

	Анонсы, новости
	Руководители МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11»

	7.
	Проведение ремонтных работ помещений Центров в соответствии с бредбуком
	Твиттер, социальные сети, СМИ
	Июнь-август

2020 года
	Администрация ОО публикует информацию о статусе ремонтных и иных работ
	Новости, репортажи
	Руководители МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11», заместитель председателя КО

	8.
	Окончание ремонта помещений/установка и настройка оборудования/приемка
	Печатные СМИ, социальные сети
	август-сентябрь 2020 года
	Совещание перед началом нового учебного года, на котором озвучивается степень готовности инфраструктуры, итоги набора детей, партнеры отчитываются о внедрении своего оборудования
	Новости, интервью, фоторепортажи
	Руководители МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11», заместитель председателя КО

	9.
	Торжественное

открытие Центра  в

образовательной

организации
	Печатные СМИ, социальные сети, радио, сайты ОО
	сентябрь

2020 года
	Торжественное открытие Центров, фото и видеосъемка для дальнейшего использования в работе
	Новости.

Размещение информации на сайте МО, ОО, СМИ, в социальных сетях
	Руководители МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11»

	10.
	Поддержание

интереса к Центрам

и общее

информационное

сопровождение
	Социальные сети, сайты ОО
	октябрь – декабрь 2020 года

	Новости.

Размещение информации на сайте МО, ОО, СМИ, в социальных сетях
	Руководители МКОУ «СШ №9», МКОУ «Лобановская СШ №11»